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W imieniu zarządów spółek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej Stalprofil S.A. mam zaszczyt 

przedstawić Państwu podsumowanie najważniejszych dokonań i wydarzeń, które miały miejsce w Grupie 
oraz jej otoczeniu rynkowym w roku 2009. 

W Grupie Kapitałowej Stalprofil S.A. wyodrębnione zostały dwa podstawowe branżowe segmenty 
działalności. Należą do nich: handel, przetwórstwo i działalność usługowa na rynku stalowym oraz 
działalność związana z infrastrukturą sieci przesyłowych gazu i innych mediów. Segmenty te zgoła 
odmiennie reagowały na trudne warunki rynkowe, panujące w roku 2009. 

Rok 2009 stanowił duże wyzwanie szczególnie dla przedsiębiorstw działających w sektorze 
stalowym (Stalprofil SA i Kolb sp. z o.o.). Był to okres głębokiej recesji na rynku światowym, a w 
szczególności europejskim. Produkcja stali na świecie spadła o 8%, w Unii Europejskiej o 30%, a w 
Polsce o 26%. Na skutek niskiego popytu, ceny wyrobów stalowych były znacznie niższe niż w 2008r., 
przeciętnie o 35-40%. W tak niesprzyjającym otoczeniu rynkowym za sukces należy zatem uznać 
osiągnięte przez Gupę wyniki sprzedażowe w segmencie stalowym. Wolumen sprzedaży wyrobów i 
półwyrobów hutniczych osiągnął poziom ponad 176 tys. ton, czyli tylko o 2,5% niższy niż w roku 2008. 

Podmioty reprezentujące segment infrastruktury sieci przesyłowych (Izostal S.A., ZRUG Zabrze sp. 
z o.o.), dużo łagodniej od uczestników rynku stalowego przebrnęły przez falę kryzysu, odnotowując 
odpowiednio wzrost wolumenu sprzedaży izolacji antykorozyjnej rur stalowych o ponad 16% oraz wzrost 
sprzedaży usług wykonawstwa sieci przesyłowych o 9%. Jednak także one, pomimo że dysponowały 
szerokim portfelem zamówień, płynących z rynku inwestycji infrastrukturalnych, musiały pogodzić się z 
korektą wartości swoich przychodów za sprawą drastycznego spadku cen na rynku rur stalowych i innych 
materiałów.  

Nie bez znaczenia dla kondycji gospodarki było także zaostrzenie polityki banków i firm 
ubezpieczeniowych wobec przedsiębiorstw. Wiele podmiotów dotkliwie odczuło problemy z pozyskaniem 
kredytów i ubezpieczeniem swoich należności, dlatego priorytetem dla podmiotów z Grupy w roku 2009 
było zachowanie bezpieczeństwa transakcji handlowych, nawet kosztem wartości realizowanego obrotu. 

W tym trudnym okresie Grupa Kapitałowa Stalprofil S.A. uzyskała korzystne na tle branży wyniki 
finansowe. Przy przychodach ze sprzedaży, w kwocie 465 mln zł, zysk netto Grupy wyniósł 12,4 mln zł., tj 
o 5% więcej niż w roku 2008. Wszystkie podmioty wchodzące w skład Grupy odnotowały dodatni wynik 
finansowy. Wyniki te mogły być zdecydowanie lepsze, gdyby nie niższa sprzedaż na europejskim rynku 
stali, który znacznie silniej od rynku polskiego został dotknięty przez kryzys. Pomimo tych negatywnych 
tendencji Grupa Kapitałowa Stalprofil S.A. uplasowała na rynkach eksportowych, przede wszystkim w 
Unii Europejskiej, towary o wartości 85 mln zł.  

Korzystne wyniki finansowe są nie tylko efektem działań marketingowych aktywizujących sprzedaż, 
ale także konsekwentnie realizowanego programu oszczędnościowego, którego głównymi założeniami są 
kontrola kosztów bieżącej działalności i optymalizacja poziomu majątku obrotowego (należności i 
zapasów). 

Spowolnienie globalnej gospodarki oraz recesja na rynku stali nie wstrzymały realizacji przyjętego 
dla Grupy programu inwestycyjnego, którego wartość w 2009 r. była rekordowa w historii Grupy i 
wyniosła ponad 81 mln zł. Aktywność inwestycyjna nakierowana była głównie na inicjowanie i wspieranie 
przedsięwzięć w ramach Grupy Kapitałowej Stalprofil S.A., których celem jest wytwarzanie 
komplementarnych produktów i usług, przynoszących efekty synergii poprzez wykorzystanie wzajemnych 
związków kooperacyjnych. Sztandarowym projektem inwestycyjnym Grupy była zakończona w grudniu 
2009 r. budowa nowoczesnego „Centrum Izolacji Antykorozyjnej”, inwestycji kilkakrotnie zwiększającej 
potencjał produkcyjny Izostalu, spółki o znakomitych perspektywach rozwoju. Centrum zostało 
wyposażone w linie nowej generacji do produkcji izolacji wewnętrznej i zewnętrznej rur stalowych oraz 
zaopatrzone w niezbędną infrastrukturę logistyczną. Innowacyjność tego przedsięwzięcia została 
potwierdzona przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości, która przyznała Izostalowi 
dofinansowanie unijne w kwocie ponad 21 mln zł z programu „Innowacyjna Gospodarka”. 

Źródłem sukcesu Grupy Kapitałowej Stalprofil S.A. jest oparcie działalności na zasadach etyki 
biznesu, partnerskich relacjach z kontrahentami oraz silnej orientacji na potrzeby klienta. Wymienione 
zasady uznajemy za najcenniejszy dorobek naszej Grupy, dlatego każda ze spółek wchodzących w jej 
skład dąży do ciągłego ich przestrzegania, bez względu na warunki panujące w otoczeniu zewnętrznym. 

Grupa Kapitałowa Stalprofil S.A. w roku 2009 dowiodła, że jest strukturą dojrzałą, odporną na 
zawirowania rynkowe i wahania koniunktury, potrafiącą elastycznie dostosowywać się do zmian i 
skutecznie realizować swoją strategię nawet w zmiennych i nieprzewidywalnych warunkach. Jestem 
przekonany, że doświadczenia zdobyte w minionym, wyjątkowo trudnym dla branży roku, wzmocniły 
naszą Grupę i pozwolą jej w przyszłości jeszcze skuteczniej konkurować na rynku polskim i europejskim. 
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